[image: Герб черный-7]
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  2023 г.                                         с. Московское                                                   №

Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов муниципального образования Московский сельсовет на 2023 год

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.01.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Московский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Московский сельсовет
 РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов муниципального образования Московский сельсовета на 2023 год (согласно приложению)
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Московского сельсовета
3. Решение вступает в силу со дня его принятия

Глава Московского сельсовета                                               		 А.Н. Алимов

Приложение к
решению Совета депутатов
Московского сельсовета
 от ________2023 №___
Перспективный план
работы Совета депутатов Московского сельсовета на 2023 год
	№
п/п
	Наименование рассматриваемого вопроса
	Ответственный

	1
	2
	3

	январь
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в бюджет администрации Московского сельсовета в 2022 году

	Главный бухгалтер-Полуянова Л.В.

	Об организации работы с семьями находящимися под опекой и попечительством, многодетными неблагополучными семьями
	Социальный педагог-Семенова Н.В.
специалист 1 категории-Никифорова Л.Н.

	Другие вопросы

	 февраль
	О задачах по исполнению комплексных программ на территории Московского сельсовета
	Глава Московского сельсовета-Алимов А.Н.

	Другие вопросы

	март
	Другие вопросы

	апрель
	О подготовке и проведении празднования Дня победы
	Директор МКУК «СДК Московский»-Гриневич Е.Н.

	Об организации благоустройства, наведении санитарного порядка и озеленения территории Московского сельсовета, кладбища.
	Специалист 1 категории

	Отчет Главы муниципального образования Московский сельсовета за 2022 год
	Глава Московского сельсовета

	Другие вопросы

	май
	Об исполнении бюджета Московского сельсовета в 2022 году
О внесении изменений и дополнений в Устав
Другие вопросы
	Главный бухгалтер-Полуянова Л.В.
Специалист 1 категории

	июнь
	Об итогах проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Московского сельсовета
Другие вопросы
	Глава Московского сельсовета

	июль
	Об организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов Московского сельсовета
О состоянии законности и правопорядка на территории Московского сельсовета

Другие вопросы
	Заведующая сельской библиотекой-Буянова Е.А.

Участковый уполномоченный полиции

	сентябрь
	Об исполнении бюджета администрации Московского сельсовета за I полугодие 2022 года
Другие вопросы
	Главный бухгалтер-Полуянова Л.В.

	ноябрь
	О внесении изменений и дополнений в Устав
О введении местных налогов на территории Московского сельсовета
Другие вопросы
	Глава Московского сельсовета
Специалист 1 категории

	декабрь
	Об утверждении бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Московского сельсовета на 2024 год
Другие вопросы

	Главный бухгалтер-Полуянова Л.В.
Специалист 1 категории-Кравчук Т.А.

image1.jpeg